
　

島田市　建設課 担当者：小出　

電話：0547－36-7183（昼間）　0547-37-5111（夜間・休日）

株式会社エコワーク　 工事担当者：堀内辰哉　

電話：0547-37-3194 携帯：090-4798-0688

昼間　８：３０　～　１７：００（土、日曜日、祝日は休工）一部終日規制あり

下記の工程表をご参照ください。4．交通規制

工事内容

準備工

11 1822
3月

4 11 18 25 1 8 15

全面通行止め

排水施設工

舗装工

片側交互通行

片側交互通行(終日)

車両のみ通行止め

5 12 19 26

舗装工事に伴う交通規制のお知らせ

市道　大井川川越街道（島田市　河原一丁目、二丁目地内）

　日頃より、島田市の土木行政にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
今回、市道大井川川越街道におきまして、下記の日程で舗装工事をさせていただきます。
　なお、工事期間中は、下記の計画工程表のとおり交通規制を行いながら、工事を行う予定ですので、よろし
くお願いいたします。
　施工中近隣の皆様方には、騒音・振動等、大変ご迷惑をお掛けすると思いますが、安全を最優先で工事を進
めて参りますので、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

1．工事名

2．工事の期間

3．作業の時間（規制）

5．発注者

令和5年度　国宝重要文化財等保存・活用事業島田宿大井川川越遺跡街道舗装整備工事

令和　5年　１２月　２2日　～　令和　６年　３月　8日

4
12月 1月 2月

6．施工者

29

12/22 12/27

1/15 1/26

2/5 2/22

12/22 12/27

【工事箇所】

島田市博物館

主な内容

道路にある水路の蓋の交換

主な内容

舗装の撤去、復旧 ハンプの設置

内、15日間程度

通行止め時の

迂回路および仮駐車場については

裏面をご参照下さい。

2/3

3/5 3/8

1/15 1/26

2/5 2/22

2/3

3/5 3/8

島田市博物館分館

きものさんぽ つばきコーヒー

表面

予備日

予備日

予備日

予備日

：工事

：規制

平日昼間の作業時は車両のみ通行止めとなり

作業の行わない日や土、日曜日、夜間は片側交互通行となります。

内、8日間程度



※ 作業により規制区間を短縮できる作業日については、地域住民に配慮し極力通行止め区間を短縮いたします。

※ 自宅駐車場が利用できなくなる際は、前日までに担当者より仮設駐車場へ車両の移動をご案内させていただきます。

※ 仮駐車場が変更になった場合については、別途お知らせをいたします。

【迂回路図（全面通行止め、車両のみ通行止め時）】

【仮駐車場（全面通行止め、車両のみ通行止め時）予定地】

裏面
8：30～17：00（土、日曜日、祝日休工）


